[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 570 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a instalação de placas e de faixas de sinalização e a construção de redutor de velocidade na Rua Gilson Camargo Libânio, no bairro Saúde, próximo à Avenida Maria de Paiva Garcia.

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitação dos moradores, devido ao fluxo intenso de veículos que hoje circula pela citada rua, se faz necessário a construção de redutor de velocidade, a instalação de placas indicativas de velocidade e faixas de pedestre. A rua faz a ligação entre a Avenida Dr. Nothel Teixeira e a Avenida Maria de Paiva Garcia. Por conta desta conexão a via oferece inúmeros riscos de acidentes, pois os veículos circulam em alta velocidade e não efetuam a parada obrigatória no cruzamento com a Avenida Maria de Paiva Garcia (próximo a mina do Machado).

Sala das Sessões, 15 de maio de 2018.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

15 de maio de 2018
)